
ПРИКАЗ 

№ 4/ГУ 
(~_?)) ~~ 2~~ 
г. Мос1ша 

Дополнение № 2 к приказу № 348 от 1 апреля 2025 года «0 подготовке и 
проведении 2-ой Открытой выставки (галереи) Кафедры дизайна ГПИ и 

работ Российской академии художеств (членов секции графики и 

карикатуры) при взаимодействии с Союзом журналистов Москвы: 

«Энергия юмора» 2025 по теме: «Положительный заряд» 

В связи с расширением количества участников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Провести Открытую выставку (галерею) социально-политического 

рисунка и графики художника карикатуриста, академика Р АХ Владимира 

Георгиевича Мочалова (далее-художник) по теме: «Положительный заряд» с 

30 апреля по 15 мая 2025 года (далее - мероприятие). 
2. Художественному руководителю ДК «МЭИ» Яринских И.А. провести 

дополнительный отбор работ художника к мероприятию. 

3. Начальнику УМБР Власову В.А. (по заявке организаторов) силами 

студенческих формирований оказать содействие в организации и 

формировании галереи в холле второго этажа основного учебного корпуса 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

4. Начальнику УОС Федоровой Д.Д. 

- обеспечить информирование о целях, дате и времени проведения 

мероприятия студентов, аспирантов и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ»; 

- обеспечить освещение мероприятия в СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


